TỔNG CỤC VẬT TƯ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 372-TVT/QĐ
	Hà nội, ngày 09 tháng 12 năm 1968

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH 5 TIÊU CHUẨN NGÀNH

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC VẬT TƯ
Căn cứ Nghị định số 165-CP ngày 18 tháng 10 năm 1961 của Hội đồng Chính phủ quy định nghiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Tổng cục Vật tư;
Căn cứ Nghị định số 123-CP ngày 24 tháng 8 năm 1963 của Hội đồng Chính phủ ban hành điều lệ tạm thời về việc nghiên cứu, xây dựng, xét duyệt, ban hành và quản lý các tiêu chuẩn kỹ thuật của sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp;
Để có cơ sở khoa học kỹ thuật trong việc kiểm nghiệm phẩm chất nhiên liệu lỏng và dầu mỡ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành năm tiêu chuẩn ngành về phương pháp kiểm nghiệm phẩm chất nhiên liệu lỏng và dầu mỡ sau đây:

-  60 TCN 2-68-Phương pháp xác định thành phẩm cất.

-  60 TCN 3-68-Phương pháp xác định a-xít và kiềm tan trong nước

-  60 TCN 4-68-Phương pháp xác định độ a-xit và trị số a-xit.

-  60 TCN 5-68-Phương pháp xác định độ nhớt động.

-  60 TCN 6-68-Phương pháp xác định nhiệt độ lóe lửa trong cốc kín.

Điều 2. Các tiêu chuẩn này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 1969.

Điều 3. Các ông Cục trưởng Cục nhiên liệu hóa chất, Chi cục Trưởng Chi cục vật tư và các tỉnh, thành, khu và ông Vụ trưởng Vụ chính sách và chế độ quản lý vật tư chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
TỔNG CỤC PHÓ

Nguyễn Ngọc Chấn